
DC\815711LT.doc PE442.548v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

17.5.2010 0040/2010

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl Europos sveikatos priežiūros darbuotojų

Elena Oana Antonescu, Jean Lambert, Antonyia Parvanova, Marc 
Tarabella, Thomas Ulmer

Galioja iki: 17.9.2010



PE442.548v01-00 2/2 DC\815711LT.doc

LT

0040/2010

Rašytinis pareiškimas dėl Europos sveikatos priežiūros darbuotojų

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į SESV 26 straipsnį dėl laisvo asmenų judėjimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Žaliojoje knygoje dėl Europos sveikatos priežiūros darbuotojų (COM(2008)725) 
pripažįstamas europinis problemų, su kuriomis susiduria Europos sveikatos priežiūros 
darbuotojai, pobūdis,

B. kadangi Europos Sąjunga privalo spręsti naujas visuomenės sveikatos problemas, kurios 
kyla dėl Europos gyventojų senėjimo,

1. ragina Europos Komisiją ir valstybių narių vyriausybes imtis atitinkamų priemonių ir:

– užtikrinti, kad būtų pakankamai palyginamų duomenų, reikalingų su visos ES 
sveikatos priežiūros darbuotojais susijusiam planavimui,

– parengti veiksmingo ir tvaraus sveikatos sektoriaus darbuotojų įdarbinimo ir išlaikymo 
strategijas,

– užtikrinti, kad visi sveikatos priežiūros darbuotojai turėtų galimybę nuolat kelti 
profesinę kvalifikaciją ir kad ji atitiktų sutartus kriterijus,

– skatinti sveikatos priežiūros darbuotojų vaidmenį nustatant ir įgyvendinant strategijas, 
kuriomis būtų sudaromos sąlygos profesiniam ir žinių mobilumui, taip pat pripažinti 
sveikatos priežiūros darbuotojų indėlį siekiant optimalių sveikatos priežiūros 
problemų sprendimų;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis 
Tarybai, Komisijai ir valstybių narių parlamentams.


